PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 800/2025

Assunto: Capina e limpeza urgente do campinho localizado na Avenida Alfredo de Moraes, nº 474, no

Jardim Terras da Conceição.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências necessárias, junto à Secretaria de Infraestrutura, para

verificação da possibilidade de realização, com urgência, de capina e limpeza do

campinho localizado na Avenida Alfredo de Moraes, nº 474, no Jardim Terras da

Conceição.

O espaço é utilizado por crianças e adolescentes para brincadeiras e

treinamentos, porém o mato alto representa um sério risco à segurança dos

frequentadores do local.

Diante disso, solicitamos atenção e providências imediatas para

solucionar a situação, garantindo mais segurança e saúde aos moradores e transeuntes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2025.

MARCELO DANTAS
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P